Céterum non procul abest solarium.

Sed tandem aliquando quam horam signat?

Hora octava cum dimidio et erit forte hora décima.

Sero est; domum repeto. Vale.

UN INCONTRO

Buona sera, carissimo, dove vai con tanta fretta?

Mi ritiro a casa perchè è tardi.

E donde, vieni?

Dal gabinetto di lettura.

Salve, caríssime, quo pergis tanta cum festinatione?

Dómum me recípio quia sero est?

Et unde venis?

Ex globo lectiónis.

Che c'è di nuovo ?

*Quasi nulla e non
val la pena parlarne.*

*Hai letto il gior-
nale ?*

Certamente.

*Che si dice della
guerra ?*

*Che è terminata con
la maggior gloria de-
gli Italiani che si mo-
strarono soldati valo-
rosissimi.*

*Ma è vicina la notte,
ed è necessario ch' io
me ne vada. Addio
adunque.*

Addio, addio !

*Ti saluto, amico mio.
Mi tardava tanto di
rivederti.*

*Grazie. Anch' io ti
rivedo tanto volentieri.
Ma dove vai ?*

Quid novi ?

*Fere nihil, et pré-
tium non est loqui.*

*Epheméridem legí-
sti ?*

Utique.

*Quid de bello dí-
citur ?*

*Confectum esse má-
xima cum glória Ita-
lórum, qui se praebué-
runt strenuíssimos mí-
lites.*

*Sed nox iam áppetit,
et necesse est ut áb-
eam. Vale ígitur !*

*Etiam atque etiam
vale !*

*Ave, amíce mi. Nihil
mihi lóngius erat quam
ut te vidérem.*

*Grates hábeo. Etiam
ego te libentíssime ví-
deo. Sed quo te agis ?*

A passeggio. Ho studiato assai greco, e mi duole il capo.

Ti accompagnerò adunque e ti condurrò fino a casa tua.

Non pigliarti tanto fastidio per causa mia.

Non ho niente da fare, tranne che non ti sia un molesto compagno.

Nessun compagno più gradito. Andiamo. Che ne dici di Marcellino, ultimamente eletto podestà?

Lo conosco soltanto di nome, ma tutti dicono che è un uomo assai in vista ed assai stimato dai buoni. Lo conosceremo poi dai fatti.

Abbiamo imboccata la strada che mena

Deambulatum. Multum incubui litteris graecis et laboro capite.

Comitabor igitur te; deducam ad domum tuam usque.

Noli te tantum laboris mea causa capere.

Nihil habeo quod agam, nisi tibi sim molestus comes.

Nemo iucundior assecla. Proficiscamur. Quid dicis de Marcellino, nuper praefecto urbis electo?

Notus est mihi nomine tantum, sed omnes dicunt esse virum spectatissimum bonisque viris probatissimum. Ex fructibus autem cognoscemus eum.

Ingressi sumus in viam quae ducit ad

alla mia abitazione. Non voglio che mi accompagni più oltre. Stammi sano il più lungamente possibile.

Ti auguro lo stesso.

meam domum. Ulterius nolo me comiteris. Vale quam optime et diutissime.

Idem tibi precor.